---

*obsessa est, nec potuerunt praevalere contra civitatem* », et par Jean de Mailly, MGH, SS, XXIV, p.521, a.1232 : *«Metis civitas ab episcopo Iohanne et duce Lotharingie et comite Barrense obsidetur sed non capitur* ».

<sup>1</sup> Outre la seconde continuation des GEM, cette information se trouve également sous la plume d'Aubry de Trois-Fontaines, MGH, SS, XXIII, p.930 : *«a.1232. De civitate Metensi non est pretereundum... quomodo comes Barri episcopum deseruit et mediante pecunia Metensibus, quos inpugnabat, reconciliatus et eis associatus... »*

<sup>2</sup> HMB, t.III, pr., p.188-189. L'alliance est dirigée expressément contre l'évêque de Metz, le duc de Lorraine et Port-Sailly: *«Je Hanris, cuens de Bar, fas savoir ...que je sui alliez au Maistre escheving, et a tout lou commun de Mes, que je les aiderai en bone foi, a mon poiir, encontre monseignor Jehan levesque de Mez et encontre le duc de Loherainne et ceus de Port Saillis, qui sont issu de Mez et isiront ancore... »* ; plusieurs vassaux du comte de Bar, dont le comte de Vaudémont s'engagent également dans cette alliance.

<sup>3</sup>Bnf 500 Colbert, n°56 f.26r-27v, Arbois de Jubainville [1863], t.IV, n°2224, p.320 ; Grosdidier de Matons [1922], n°461, p.116, éd. J.L.A. Huillard-Bréholles, *Historia diplomatica Friderici secundi*, 1855, Paris, t.IV/2, p.595-596.

<sup>4</sup> Huillard-Bréholles [1855], t.IV/2, p.595-596: *«Cum nos de providentia nostri [consilii] principi nostro Metensi episcopo, velut tenemur autoritate imperii, de fidelibus nostris civibus Metensibus plenam de quibuslibet lesionibus satisfactionem voluissemus justitiam exhibere, idem episcopus boni non consentiens, sed omnia volens in strenuitate sua et malitia tractare, a jamdictis civibus recusabat justitiam acceptare. Propter quod mandavimus dilecto fideli nostro comiti Barrensi et rogavimus eundem ut amore nostri memoratis civibus assisteret, ipsos contra dictum episcopum pro viribus adjuvando. Sane quod veridico cognovimus ex relatu quod prelibatus episcopus ad nocumentum predictorum civium nostrorum magnatum ac baronum regni vestri auxilium invocet et reliquat, sinceritatem vestram rogamus cum instantia et monemus quatinus sepedicto episcopo contra nos et comitem Barrensem ex civem Metenses nullum prorsus consilium vel auxilium impendatis aut hominibus regni vestri impendere permittatis... »*

<sup>5</sup> Michel Depoux [1954], p.317-320, a cru à l'existence dans les fonds d'archives de deux actes : celui de Henri VII et celui de saint Louis. En fait seule la lettre de saint Louis est conservée et nous renseigne sur les événements.